12. Non solum *Eurus Zephyro* magis est durabilis, (quod alibi posuimus) sed etiam, quicumque ille *ventus* sit, qui mane spirare incipit, magis durabilis solet esse illo, qui surgit vesperi.

13. Certum est, ventos insurgere, & augeri gradatim, (nisi fuerint meræ Procelle;) at decumbere celerius, interdum quasi subito.

Succeſſiones Ventorum.

Ad Artic. 19. 20. 21.

1. SI Ventus se mutet, conformiter ad Motum Solis, id est, ab Euro ad Austrum; ab Austro ad Zephyrum; à Zephyro ad Boream; à Borea ad Eurum; non revertitur plerumque; aut si hoc facit, fit ad breve tempus. Si vero in contrarium motus Solis, scilicet ab Euro ad Boream, à Borea ad Zephyrum, à Zephyro ad Austrum, ab Austro ad Eurum; plerumque restituitur ad plagam priorem, saltem antequam confecerit Circulum integrum.
2. Si pluvia primum inceperit, & postea cœperit flare ventus; ventus ille pluvie superstes erit. Quod si primo flaverit ventus, postea à pluvia occiderit, non reoritur plerumque ventus, & si facit, sequitur pluvia nova.
3. Si venti paucis horis variant, & tanquam experiantur, & deinde cœperint constanter flare, ventus ille durabit in dies plures.
4. Si Auster cœperit flare dies duos, vel tres, Boreas quandoque post eum subito spirabit: Quod si Boreas spiraverit totidem dies, non spirabit Auster, donec ventus paulisper ab Euro flarit.
5. Cum annus inclinavit, & post Autumnum Hyems inceperit, si incipiente hyeme spiraverit Auster, & postea Boreas, erit Hyems glacialis; si sub initiis hyemis spiraverit Boreas, postea Auster, erit Hyems clemens, & tepidus.
6. Plinius citat Eudoxum, quod series ventorum redeat post quadriennium, quod verum minime videtur; neque enim tam celeres sunt revolutiones. Illud ex aliquorum diligentia notatum est, tempestates grandiores, & insigniores. (Fervorum, Nivium, Congelationum, Hyemum tepidarum, Æstatum gelidarum) redire plerumque ad Circuitum Annorum 35.

Motus Ventorum.

Ad Artic. 22. 23. 24. 25. 26. 27.

CONNEXIO.

Loquuntur homines, ac si Ventus esset corpus ali- quod per se, atque impetu suo, Aërem ante se ageret, & impelleret; Etiam cum Ventus locum mutet, loquuntur ac si idem Ventus, se in alium locum transferret. Hac vero cum loquuntur plebej, tamen Philosophi ipsi, remedium huiusmodi opinionibus non præbent; sed & illi quoque balbutiunt, neque erroribus istis occurrunt.

1. Inquirendum igitur, & de Excitatione Motus in ventis, & de Directione ejus, cum de Originibus localibus jam inquisitum sit. Atque de iis ventis, qui habent principium motus, in sua prima Impulsione, ut in iis, qui de jiciuntur ex alto, aut efflant de terra, Excitatio motus est manifesta: alteri sub initiis suis descendunt, alteri ascendunt, & postea ex resistentia Aëris, fiunt voluminosi, maxime secundum angulos violentiæ suæ. At de illis, quæ constanturubique in Aëre inferiore (qui sunt omnium ventorum frequentissimi) obscurior videtur inquisitio, cum tamen res sit vulgaris, ut in